
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
26 de outubro de 202114

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 007/2021 - PROFESSOR
02 CONVOCAÇÃO - PCD

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E POSTERIOR
LOTAÇÃO. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO:

26 E 27 DE OUTUBRO DE 2021

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 
A) TÍTULOS (DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE) EMITIDO POR INSTITUIÇÃO DE ENSINO RECONHECIDA PELO MEC

CONFORME EXIGIDA PELO ANEXO I DO EDITAL;
B) DOCUMENTO DE IDENTIDADE RG E CPF;
C) CARTÃO DO PIS/PASEP/NIT;
D) CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL;
E) COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA, ATUALIZADO;
F) COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
G) COMPROVANTE QUITAÇÃO DAS OBRIGAÇÕES DO SERVIÇO MILITAR(SE DO SEXO MASCULINO);
H) DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE CARGOS, COM FULCRO NO INCISO XVI, DO ART. 37. DA

CONSTITUIÇÃO FEDERAL(ANEXO IV).

CASO ALGUM CANDIDATO ENVIE DOCUMENTAÇÃO QUE NÃO ESTEJA LEGÍVEL NO ATO DA CONVOCAÇÃO, SERÁ
DESCLASSIFICADO.

OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER ESCANEADOS/DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF LEGÍVEL, NÃO SENDO ACEITAS FOTOGRAFIAS
DO MESMO, ENVIADOS, VIA E-MAIL, PARA A GERÊNCIA REGIONAL NA QUAL O CANDIDATO ESTÁ INSCRITO, CONFORME LISTA
ABAIXO:

GERENCIA REGIONAL DE ENSINO E-MAIL PARA ENVIO ASSUNTO DO E-MAIL

01° GERÊNCIA REGIONAL 1gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 01GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

02° GERÊNCIA REGIONAL 2gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 02GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

03° GERÊNCIA REGIONAL 3gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 03GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

04° GERÊNCIA REGIONAL 4gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 04GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

05° GERÊNCIA REGIONAL 5gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 05GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

06° GERÊNCIA REGIONAL 6gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 06GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

07° GERÊNCIA REGIONAL 7gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 07GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

08° GERÊNCIA REGIONAL 8gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 08GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

09° GERÊNCIA REGIONAL 9gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 09GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

10° GERÊNCIA REGIONAL 10gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 10GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

11° GERÊNCIA REGIONAL 11gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 11GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

12° GERÊNCIA REGIONAL 12gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 12GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

13° GERÊNCIA REGIONAL 13gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 13GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO



Maceió - terça-feira
26 de outubro de 2021 15Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

Professor Contratado - Anos Finais e E Médio
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Disciplina: BIOLOGIA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000129683 JOSE MARIA PEDROSA OLIVEIRA 40.0 25.0 15.0 07/11/1961

GERE: 01ª GERE   Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000121514 SUSANA PEREIRA DOS SANTOS 40.0 25.0 15.0 07/06/1969

GERE: 01ª GERE   Disciplina: GEOGRAFIA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000128009 DIÓGENES MAGNO VIANA DOS SANTOS 25.0 10.0 15.0 18/05/1984

GERE: 01ª GERE   Disciplina: HISTÓRIA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000133445 RAFAEL RAIMUNDO  OLIVEIRA ALBUQUERQUE 40.0 25.0 15.0 29/10/1981

GERE: 01ª GERE   Disciplina: LINGUA PORTUGUÊS
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000132711 MARIA APARECIDA INOCENCIO DO NASCIMENTO 40.0 25.0 15.0 03/08/1957
2 000123614 ISABELLE DE LIMA MOURA 40.0 25.0 15.0 17/12/1992

GERE: 01ª GERE   Disciplina: MATEMÁTICA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000130003 JOSE LUCIO PEREIRA FILHO 25.0 10.0 15.0 18/03/1950
2 000130912 URANDY CARLOS MARINHO DOS SANTOS 25.0 10.0 15.0 13/12/1971

GERE: 02ª GERE   Disciplina: MATEMÁTICA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000123322 MARIA SILVANA MARANHÃO DA COSTA 40.0 25.0 15.0 25/05/1972

GERE: 02ª GERE   Disciplina: QUÍMICA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000125712 NATANA DA SILVA CARDOSO 25.0 10.0 15.0 08/06/1993

GERE: 05ª GERE   Disciplina: BIOLOGIA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

2 000123140 GERCI KELLY COSTA SANTOS 25.0 25.0 0.0 03/02/1996

GERE: 06ª GERE   Disciplina: MATEMÁTICA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000132071 MARIA FERNANDA SILVA MELO 40.0 25.0 15.0 10/03/1987

GERE: 07ª GERE   Disciplina: LINGUA PORTUGUÊS
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000126420 MARIA GORETE DA SILVA 25.0 10.0 15.0 15/10/1982

GERE: 07ª GERE   Disciplina: MATEMÁTICA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000121384 NAICIRA BRANDÃO DE OLIVEIRA 25.0 10.0 15.0 10/08/1961

GERE: 08ª GERE   Disciplina: HISTÓRIA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000132692 JANY CARLA DA CRUZ SILVA 40.0 25.0 15.0 05/02/1982

GERE: 08ª GERE   Disciplina: SOCIOLOGIA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000131085 VERÔNICA BARBOSA DOS SANTOS 40.0 25.0 15.0 26/01/1978

GERE: 10ª GERE   Disciplina: HISTÓRIA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000132297 JOSÉ MILTON BARBOSA DOS SANTOS 30.0 15.0 15.0 21/05/1986

GERE: 10ª GERE   Disciplina: MATEMÁTICA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000133817 RODRIGO DIOGO VIDAL 40.0 25.0 15.0 30/04/1987

GERE: 11ª GERE   Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000133698 RODRIGO ALBERTO VIEIRA BROWNE 50.0 35.0 15.0 02/02/1985

GERE: 13ª GERE   Disciplina: BIOLOGIA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000129057 ANTONIO ROGÉRIO DE OLIVEIRA 40.0 25.0 15.0 26/08/1968

GERE: 13ª GERE   Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000128549 JOSE ADRIANO INOCENCIO LOURENÇO 25.0 10.0 15.0 24/05/1983

GERE: 13ª GERE   Disciplina: FÍSICA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000126053 ELIETE ALMEIDA ALVIN 65.0 50.0 15.0 22/05/1982

GERE: 13ª GERE   Disciplina: GEOGRAFIA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000126622 JEDSON JOSÉ PEREIRA SENHORINHO 25.0 10.0 15.0 30/04/1991



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
26 de outubro de 202116

Professor Contratado - Anos Finais e E Médio
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE   Disciplina: HISTÓRIA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000123946 WESLEY DA SILVA SOUZA 40.0 25.0 15.0 11/12/1988

GERE: 13ª GERE   Disciplina: LINGUA INGLESA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000123613 IVANILDO MARQUES DO NASCIMENTO 30.0 15.0 15.0 26/02/1973

GERE: 13ª GERE   Disciplina: LINGUA PORTUGUÊS
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000125337 NÁDSON ARAÚJO DOS SANTOS 50.0 50.0 0.0 25/05/1987

GERE: 13ª GERE   Disciplina: MATEMÁTICA
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000121419 PETRUCIO TENORIO 40.0 25.0 15.0 08/03/1967
2 000126040 ADRIANA MENDONÇA DA SILVA 40.0 25.0 15.0 13/07/1972

Professor Contratado - Anos Iniciais
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

2 000121737 MARIZA MARIA DA SILVA 40.0 25.0 15.0 10/11/1970
3 000123973 MARIA EDNA VINUTO DOS SANTOS 35.0 20.0 15.0 26/11/1963
4 000124218 CLAUDIA MARIA SANTOS DA SILVA 35.0 20.0 15.0 11/05/1970
5 000126039 LUCIA MARIA DE LIMA FAUSTO 35.0 20.0 15.0 15/10/1972

GERE: 13ª GERE
COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

2 000120333 ADRIANA LINS DOS SANTOS LIMA 40.0 25.0 15.0 22/03/1976
3 000126723 MARIA DAS NEVES PEREIRA DOS SANTOS 35.0 20.0 15.0 13/01/1979
4 000133833 ELAINE CLARICE ALVES DOS SANTOS 35.0 20.0 15.0 11/08/1986
5 000124138 EDENILDA MARIA DOS SANTOS SOBRINHO 35.0 20.0 15.0 07/10/1986

* Republicado por incorreção

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 007/2021 - PROFESSOR
04 CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E POSTERIOR
LOTAÇÃO. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO:

26 E 27 DE OUTUBRO DE 2021

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 
A) TÍTULOS (DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE) EMITIDO POR INSTITUIÇÃO DE ENSINO RECONHECIDA PELO MEC

CONFORME EXIGIDA PELO ANEXO I DO EDITAL;
B) DOCUMENTO DE IDENTIDADE RG E CPF;
C) CARTÃO DO PIS/PASEP/NIT;
D) CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL;
E) COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA, ATUALIZADO;
F) COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
G) COMPROVANTE QUITAÇÃO DAS OBRIGAÇÕES DO SERVIÇO MILITAR(SE DO SEXO MASCULINO);
H) DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE CARGOS, COM FULCRO NO INCISO XVI, DO ART. 37. DA

CONSTITUIÇÃO FEDERAL(ANEXO IV).

CASO ALGUM CANDIDATO ENVIE DOCUMENTAÇÃO QUE NÃO ESTEJA LEGÍVEL NO ATO DA CONVOCAÇÃO, SERÁ
DESCLASSIFICADO.

OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER ESCANEADOS/DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF LEGÍVEL, NÃO SENDO ACEITAS FOTOGRAFIAS
DO MESMO, ENVIADOS, VIA E-MAIL, PARA A GERÊNCIA REGIONAL NA QUAL O CANDIDATO ESTÁ INSCRITO, CONFORME LISTA
ABAIXO:

GERENCIA REGIONAL DE ENSINO E-MAIL PARA ENVIO ASSUNTO DO E-MAIL

01° GERÊNCIA REGIONAL 1gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 01GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

02° GERÊNCIA REGIONAL 2gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 02GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

03° GERÊNCIA REGIONAL 3gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 03GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

04° GERÊNCIA REGIONAL 4gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 04GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

05° GERÊNCIA REGIONAL 5gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 05GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

06° GERÊNCIA REGIONAL 6gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 06GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

07° GERÊNCIA REGIONAL 7gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 07GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

08° GERÊNCIA REGIONAL 8gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 08GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

09° GERÊNCIA REGIONAL 9gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 09GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

10° GERÊNCIA REGIONAL 10gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 10GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

11° GERÊNCIA REGIONAL 11gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 11GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

12° GERÊNCIA REGIONAL 12gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 12GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO

13° GERÊNCIA REGIONAL 13gere.pssprofessor@educ.al.gov.br 13GERE - NOME COMPLETO DO CANDIDATO


